
Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА 

  

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА 

  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

10.02.2023                          г. Змеиногорск                                                 №68

  

  

Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в
древесине для собственных нужд

  

 1 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

  

В соответствии с Законом Алтайского края от 10.09.2007 г. №87-ЗС «О регулировании
отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»,

  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

  

1.Утвердить Порядок ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине
для собственных нужд.

  

2. Признать утратившим силу Постановление от 06.08.2020г. №425 «Об утверждении

  

Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для
собственных

  

нужд».

  

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 2 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

  

  

  

  

  

Глава Администрации

  

города Змеиногорска                                                                             Е.А. Кузнецов

  

  

  

  

  

 3 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

 

  

Новичихина Валерия Александровна

  

8(385)87 21-9-71

  

 4 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

 

  

 

  

 

  

УТВЕРЖДЕН

  

постановлением Администрации города Змеиногорска Змеиногорского района
Алтайского края

  

от ____________ года № ___________

  

  

  

ПОРЯДОК

  

ВЕДЕНИЯ УЧЕТА ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ПОТРЕБНОСТЬ

  

В ДРЕВЕСИНЕ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД

  

 5 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

1. Порядок ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для
собственных нужд (далее - Порядок), разработан в соответствии с Законом Алтайского
края от 10.09.2007 N 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на
территории Алтайского края» (далее - Закон N 87-ЗС). Законом Алтайского края от
06.07.2018 № 41-ЗС "О внесении изменений в закон Алтайского края "О регулировании
отдельных лесных отношений на территории Алтайского края"

  

2. Порядок разработан в целях обеспечения граждан древесиной для строительства и
реконструкции жилых домов и хозяйственных построек, для отопления.

  

3. Нормативы заготовки или приобретения гражданами древесины для собственных
нужд.

  

Нормативы заготовки или приобретения гражданами древесины для собственных нужд
составляют:

  

1) для индивидуального жилищного строительства:

  

а) до 100 куб. м деловой древесины из общего объема предоставленной ликвидной
сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, один раз в 25
лет из расчета на одного застройщика на лесных участках, не переданных в аренду в
целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров
купли-продажи лесных насаждений;

  

б) до 100 куб. м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и заготовок из
древесины хвойных пород, длиной от 3 до 6,5 м и диаметром от 0,14 м и более, один раз
в 25 лет из расчета на одного застройщика на лесных участках, переданных в аренду в
целях использования лесов для заготовки древесины;

  

2) для ремонта жилого дома, части жилого дома, части жилого дома, иных жилых

 6 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

помещений ремонта (возведения) хозяйственных построек:

  

а) до 25 куб. м. деловой древесины из общего объема предоставленной ликвидной
сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, из  расчета на
одного застройщика один раз в 15 лет
на лесных участках, , не переданных в аренду в целях использования лесов для
заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений;

  

б) до 25 куб. м. лесоматериалов для выработки пиломатериалов и заготовок из
древесины хвойных пород, длиной от 3 до 6,5 м и диаметром от 0,14 м и более, один раз
в 15 лет (независимо от количества жилых помещений и хозяйственных построек) на
лесных участках, , переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки
древесины;

  

3) для отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих
печное отопление, - до 8 куб. м. древесины лиственных и (или) хвойных пород в
зависимости от их фактического наличия на лесном участке один раз в календарный
год.

  

4) для строительства (ремонта) жилого дома, части жилого дома, иных жилых
помещений и хозяйственных построек, уничтоженных (поврежденных) пожаром,
наводнением или иным стихийным бедствием:

  

а) до 100 куб. м деловой ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной
для строительства, на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования
лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных
насаждений;

  

б) до 100 куб. м лесоматериалов для выработки пиломатериалов и заготовок из
древесины хвойных пород, длиной от 3 до 6,5 м и диаметром от 0,14 м и более, на
лесных участках, переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки
древесины.

  

 7 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

4. Заготовка или приобретение древесины для собственных нужд в соответствии с
установленными нормативами для одного и того же объекта (жилого дома, части
жилого дома, хозяйственной постройки) несколькими гражданами не допускается.

  

5. Граждане, указанные в части 3 статьи 6  настоящего Закона, заключают договор
купли-продажи лесных насаждений либо договор купли-продажи древесины для
собственных нужд без учета сроков, установленных 
частью 1
настоящей статьи.

  

6. В случае утраты (уничтожения) жилого дома, части жилого дома, иных жилых
помещений в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия
принимается решение о выделении гражданам или выдается разрешение на
приобретение гражданами древесины для индивидуального жилищного строительства
без учета срока, установленного настоящим Законом.

  

7. Заготовка древесины в объемах, превышающих установленные нормативы заготовки
гражданами древесины для собственных нужд, является предпринимательской
деятельностью и регулируется Лесным  кодексом  Российской Федерации.

  

8. Граждане, испытывающие потребность в древесине в целях, указанных в  подпункте
"б" пункта 1
и 
подпункте "б" пункта 2 части 1
настоящей статьи, вправе самостоятельно определить необходимую длину и диаметр
древесины в пределах установленных нормативов.

  

9. Граждане вправе осуществить заготовку (приобретение) выделенной им древесины
для целей, указанных в  пункте 1 и 2 части 1  настоящей статьи, однократно в полном
объеме или двумя долями в два срока.

  

10. В первоочередном порядке осуществляют заготовку либо приобретение древесины
для собственных нужд следующие категории граждан:

 8 / 28

consultantplus://offline/ref=F24C8E6DB66470D84A90AB35044730F937660D04C9829B4D75E50607D8C3B3AFCF06840651C7DEC18F1D75E95314802C993B44328762AF21ECD4F054SCkDH
consultantplus://offline/ref=F24C8E6DB66470D84A90AB35044730F937660D04C9829B4D75E50607D8C3B3AFCF06840651C7DEC18F1D75ED5014802C993B44328762AF21ECD4F054SCkDH
consultantplus://offline/ref=52C97BCA316C18EC794E240EFFFD3ED8B136A78A4F3735002DC8EEF176I10FH
file:///O:/!!!%20%D0%9D%D0%B0%20%D0%A1%D0%90%D0%99%D0%A2%20!!!/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%E2%84%9615%20%D0%BE%D1%82%2025.02.2016%20+%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BB.%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B0%20%D0%B4%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%81%D0%B8%D0%BD%D0%B0.doc#Par3
file:///O:/!!!%20%D0%9D%D0%B0%20%D0%A1%D0%90%D0%99%D0%A2%20!!!/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%E2%84%9615%20%D0%BE%D1%82%2025.02.2016%20+%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BB.%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B0%20%D0%B4%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%81%D0%B8%D0%BD%D0%B0.doc#Par3
file:///O:/!!!%20%D0%9D%D0%B0%20%D0%A1%D0%90%D0%99%D0%A2%20!!!/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%E2%84%9615%20%D0%BE%D1%82%2025.02.2016%20+%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BB.%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B0%20%D0%B4%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%81%D0%B8%D0%BD%D0%B0.doc#Par6
file:///O:/!!!%20%D0%9D%D0%B0%20%D0%A1%D0%90%D0%99%D0%A2%20!!!/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82.%20%E2%84%9615%20%D0%BE%D1%82%2025.02.2016%20+%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BB.%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B0%20%D0%B4%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%81%D0%B8%D0%BD%D0%B0.doc#Par0


Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

1) граждане, принятые органами местного самоуправления на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с Жилищным кодексом Российской
Федерации и законом Алтайского края от 9 декабря 2005 года N 115-ЗС «О порядке
ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», имеющие
земельные участки, вид разрешенного использования которых предусматривает
индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства
на землях населенных пунктов, и получившие разрешение на строительство;

  

2) граждане, получившие в установленном порядке от органа государственной власти
или органа местного самоуправления бюджетные средства на строительство жилого
помещения и не реализовавшие своего права на строительство жилого помещения;

  

3) граждане, получившие в установленном порядке от органа государственной власти
или органа местного самоуправления земельный участок для строительства жилого
дома и оформившие разрешение на строительство жилого дома.

  

11. Заготовка или приобретение древесины для собственных нужд в соответствии с
установленными нормативами для одного и того же объекта (жилого дома, части
жилого дома, хозяйственной постройки) несколькими гражданами не допускается.

  

12. Граждане в случае уничтожения (повреждения) жилого дома, части жилого дома,
иного жилого помещения, принадлежащих им на праве собственности и являющихся для
них единственным местом жительства, и (или) расположенных на территории
земельного участка, на котором расположен жилой дом, часть жилого дома,
хозяйственных построек в результате пожара, наводнения или иного стихийного
бедствия осуществляют заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд
вне очереди.

  

Граждане имеют право на заготовку или приобретение древесины по указанному
основанию при условии, если с момента пожара, наводнения или иного стихийного
бедствия прошло не более одного года на дату обращения в орган местного
самоуправления для постановки на учет граждан, испытывающих потребность в
древесине для собственных нужд.

 9 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

13. Порядок учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных
нужд.
 1. Учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд,
осуществляется органами местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов.

  

2. Гражданин, заинтересованный в заготовке (приобретении) древесины для
собственных нужд, подает в орган местного самоуправления по месту жительства
заявление, в котором указываются следующие сведения:

  

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, адрес места жительства, данные
документа, удостоверяющего личность;
 2) наименование лесничества, в границах которого предполагается осуществить
заготовку либо приобретение древесины;
 3) требуемый объем древесины, ее качественные показатели и цель заготовки
(приобретения).
 3. Вместе с заявлением гражданин предоставляет паспорт или иной документ,
удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий его место жительства
на территории поселения либо городского округа, в орган местного самоуправления
которого подается заявление. В случае подачи заявления иным лицом, действующим в
интересах указанного гражданина, дополнительно предоставляется документ,
удостоверяющий его полномочия в качестве представителя.
 4. К заявлению прилагаются следующие документы:
 1) для заготовки (приобретения) древесины в целях индивидуального жилищного
строительства:
 а) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, вид разрешенного
использования которого предусматривает индивидуальное жилищное строительство
или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов, либо выписка
из Единого государственного реестра недвижимости о правах на вышеуказанный
земельный участок;
 б) копия разрешения на строительство;
 в) копия решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом
помещении (для категории граждан, указанной в пункте 1 части 2 статьи 6 настоящего
Закона);
 г) копии документов, подтверждающих получение гражданином бюджетных средств на
строительство жилого помещения (для категории граждан, указанных в пункте 2 части 2
статьи 6 настоящего Закона);
 д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии)
у заявителя в собственности жилых помещений (для категории граждан, указанной в
пункте 3 части 2 и части 3 статьи 6 настоящего Закона);

 10 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

 е) копии документов, подтверждающих уничтожение жилого дома, части жилого дома,
иных жилых помещений в результате пожара, наводнения или иного стихийного
бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);
 ж) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт
постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых
помещениях, уничтоженных в результате пожара, наводнения или иного стихийного
бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);
 з) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из
похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права собственности на
жилое помещение (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего
Закона);
 2) для заготовки (приобретения) древесины с целью ремонта жилого дома, части
жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) хозяйственных построек:
 а) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из
Единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя жилого
помещения на праве собственности, либо выписка из похозяйственной книги, либо копия
решения суда о признании права собственности на жилое помещение;
 б) копии документов, подтверждающих повреждение жилого дома, части жилого дома,
иных жилых помещений, хозяйственных построек в результате пожара, наводнения или
иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6
настоящего Закона);
 в) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт
постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых
помещениях, поврежденных в результате пожара, наводнения или иного стихийного
бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона);
 3) для заготовки (приобретения) древесины с целью отопления жилого дома, части
жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление, - копии
правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из Единого
государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя жилого помещения на
праве собственности, либо выписка из похозяйственной книги.
 5. Документы, указанные в части 4 настоящей статьи (за исключением
правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не
зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, судебных
решений), граждане вправе подавать в орган местного самоуправления по собственной
инициативе. В случае непредставления гражданами указанных документов по
собственной инициативе орган местного самоуправления запрашивает их в порядке
межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с
законодательством Российской Федерации, за исключением тех документов, которые
находятся в его распоряжении.
 6. Копии документов, не заверенные в установленном порядке, предоставляются при
предъявлении оригинала, которые после проверки их соответствия оригиналу
заверяются уполномоченным должностным лицом органа местного самоуправления.
Заявителю выдается расписка о получении документов с указанием их перечня и даты
их получения органом местного самоуправления.
 7. Органы местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
проверяют достоверность представленных заявителем документов для постановки на

 11 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

учет.

  

8. Для проверки достоверности сведений об объемах требуемой древесины для
собственных нужд, указанных в заявлениях граждан, органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов создаются комиссии, в
состав которых включаются представители администраций поселений, муниципальных и
городских округов, а также депутаты представительных органов указанных поселений и
городских округов.
 9. В случае несоответствия заявленного гражданином объема древесины реальной
потребности для удовлетворения собственных нужд гражданин обеспечивается
древесиной в объеме, установленном комиссией исхода из реальной потребности.
 10. Орган местного самоуправления в течение двадцати дней со дня поступления
заявления принимает решение о постановке на учет гражданина, испытывающего
потребность в древесине, либо об отказе в постановке на такой учет. Заявитель
уведомляется о принятом решении в течение трех рабочих дней с даты его принятия.
 11. Органы местного самоуправления формируют списки граждан, испытывающих
потребность в древесине для собственных нужд, в порядке очередности подачи
гражданами заявлений о постановке на учет. При подаче заявлений несколькими
гражданами в один день их очередность определяется по времени подачи заявления с
полным комплектом документов.
 12. В случае, если до даты, указанной в части 16 настоящей статьи, гражданин утратил
основания для получения древесины в порядке, установленном частью 2 статьи 6
настоящего Закона, он исключается из списка граждан, имеющих право на заготовку
(приобретение) древесины в первоочередном порядке" и включается в общий список
граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, по дате ранее
поданного заявления о постановке на учет.
 13. Основаниями для отказа в постановке гражданина на учет являются:
 1) непредоставление или предоставление в неполном объеме документов, указанных в
частях 2,3 и 5 настоящей статьи, обязанность по предоставлению которых возложена на
заявителя;
 2) предоставление, документов, содержащих недостоверные сведения;

  

2.1) поступление ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об
отсутствии документа и (или) информации, необходимых для постановки гражданина на
учет, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной
инициативе;
 3) несоблюдение сроков и нормативов заготовки (приобретения) древесины,
установленных частью 1 статьи 7 настоящего Закона;
 4) нарушение требования, установленного частью 2 статьи 7 настоящего Закона;
 5) поступление заявления о постановке на учет от гражданина, ранее включенного в
список граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.
 14. Граждане снимаются с учета граждан, испытывающих потребность в древесине для

 12 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

собственных нужд, в следующих случаях:
 1) подачи гражданином заявления о снятии его с учета;
 2) смерти гражданина, состоящего на учете;
 3) фактической реализации гражданином права на заготовку (приобретение)
древесины;
 4) отказа гражданина от заключения договора купли-продажи лесных насаждений
(древесины) для собственных нужд.

  

5) прекращения права собственности на земельный участок и расположенные на нем
объекты недвижимости, в отношении которых было написано заявление о постановке на
учет для предоставления древесины для собственных нужд.
 15. Решение о снятии граждан с учета граждан, испытывающих потребность в
древесине для собственных нужд, принимается органом местного самоуправления не
позднее пяти рабочих дней со дня возникновения указанных обстоятельств. Заявитель
уведомляется о принятом решении в течение двух рабочих дней с даты его принятия.

  

16. Органы местного самоуправления поселений в срок до 1 июня года,
предшествующего заготовке (отпуску) древесины, направляют в органы местного
самоуправления муниципальных районов списки граждан, испытывающих потребность в
древесине для собственных нужд (с указанием граждан, имеющих право осуществлять
заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд в первоочередном
порядке).

  

16.1. Органы местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и
городских округов на основании имеющихся списков граждан, испытывающих
потребность в древесине для собственных нужд, в срок до 1 июля года,
предшествующего заготовке (отпуску) древесины, направляют предложения об объеме
ежегодной заготовки (отпуска) древесины в территориально обособленные структурные
подразделения уполномоченного органа исполнительной власти Алтайского края в
сфере лесных отношений, расположенные в лесничествах, указанные в заявлениях
граждан.

  

16.2. В срок до 15 ноября года, предшествующего заготовке (отпуску) древесины, органы
местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов
формируют списки граждан в порядке очередности подачи заявлений о постановке на
учет, с учетом утвержденных объемов ежегодного отпуска древесины для собственных
нужд граждан, установленных в соответствии со статьей 9  настоящего Закона.

 13 / 28

consultantplus://offline/ref=22E4A1C0402A89E1C775C1CF8D89977A4E1F00D4D605DA7E174B0DED106D6BAF049C4CD073E512005B5D64ADF501A2A7A4B06659AD717725A3068A22HAeDI


Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

17. Информация о гражданах, указанных в части 3 статьи 6  настоящего Закона,
направляется органами местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов в территориальные подразделения уполномоченного органа
исполнительной власти Алтайского края в сфере лесных отношений либо арендаторам
лесных участков в течение 5 дней после принятия решения о постановке их на учет.

  

18. За нарушение порядка осуществления учета граждан, испытывающих - потребность
в древесине для собственных нужд, должностные лица органов местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов несут ответственность,
установленную законодательством.

  

  

  

  

  

  

  

  

 14 / 28

consultantplus://offline/ref=22E4A1C0402A89E1C775C1CF8D89977A4E1F00D4D605DA7E174B0DED106D6BAF049C4CD073E512005B5D66A3F301A2A7A4B06659AD717725A3068A22HAeDI


Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 15 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 16 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

Приложение 1

  

к Порядку ведения учета граждан,

  

испытывающих потребность в древесине

  

для собственных нужд

  

  

Заместителю главы (главе) Администрации
______________________________________________

  

от______________________________________

  

________________________________________

  

Адрес места жительства__________________

  

________________________________________

  

паспорт: серия_________ № _______________

  

кем выдан_______________________________

 17 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

дата выдачи_____________________________

  

телефон_________________________________

  

  

  

ЗАЯВЛЕНИЕ

  

О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ПОТРЕБНОСТЬ В
ДРЕВЕСИНЕ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД

  

  

Прошу поставить меня на учет, как испытывающего потребность в древесине для
собственных нужд, в следующих целях:

  

  

индивидуальное жилищное строительство;

  

ремонт жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения)
хозяйственных построек;

 18 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное
отопление

  

  

в ______________________ лесничестве (наименование лесничества, в границах
которого планируется осуществлять заготовку (приобретения) древесины),

  

в объеме ______________________ (с указанием качественных показателей) ___м3

  

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

  

  

  

____________________________________________________________________________
_

  

На обработку предоставленных персональных данных согласен(на).

  

За достоверность предоставленных документов и содержащихся в них сведений несу
ответственность.

 19 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

__________________

  

(подпись заявителя)

  

  

  

  

  

«_____» ______________20___г.  
                                                                                 __________________

  

(подпись заявителя)

  

  

Приложение № 2

  

К Порядку ведения учета граждан,

  

 20 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

испытывающих потребность в древесине

  

для собственных нужд

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 21 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

КНИГА

  

  

учета граждан,

  

испытывающих потребность

  

в древесине для собственных нужд

  

Администрации города Змеиногорска

  

Змеиногорского района Алтайского края

  

  

  

Начата «___» _______20___ г.

  

  

 22 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

Окончена «__» ________ 20___г.

  

  

  

  

  

        

№ п/п

  

Фамилия, имя отчество заявителя,

контактный телефон

  

Адрес нахождения объекта заявителя

  

Цель   использования древесины

  

Объем   предоставленного или

 23 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

заготовленного   леса (куб. м)

  

Наименование

лесничества

  

Способы   заготовки древесины (самостоятельно либо с привлечением третьих лиц)

  

Дата   принятия заявления

  

Дата   постановки на учет

  

Наличие льгот

  

Отметка

о   снятии с учета

  
    

1

  

2

  

3

 24 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  

10

  

11

  
      

  

  

  

 25 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 26 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

  

  

  

Приложение № 3

  

к Порядку ведения учета граждан,

  

испытывающих потребность в древесине

  

для собственных нужд

  

  

Состав комиссии 
для обеспечения контроля над целевым использованием заготовленной

древесины

  

Председатель комиссии: - глава (заместитель главы) Администрации города
Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края

  

Члены комиссии:

  

 27 / 28



Постановление № 68 от 10.02.2023  Об утверждении Порядка ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
10.02.23 11:32

-     Фрицлер Е.Н.   -  Главный специалист отдела по архитектуре, строительству,
благоустройству, транспорту и ЖКХ г. Змеиногорска

  

  

-     Казанцева Е.Л.  - Главный специалист по земельно – имущественным

  

Администрации   г. Змеиногорска

  

отношениям

  

  

-    Депутат Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского

  

района Алтайского края (по согласованию)

  

  

  

 28 / 28


